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VÄESTÖTIETOJÄRJESTELMÄSTÄ JA VRK:N VARMENNEPALVELUISTA ANNETUN
LAIN MUUTOSEHDOTUS

Ehdotuksen sisältönä on muun ohella pidentää väestötietojärjestelmästä ja 
Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetun lain siirtymäsäännöstä 
siten, että eräiden lain edellyttämien tietojärjestelmämuutosten toteuttamiselle 
säädettyä kolmen vuoden määräaikaa jatkettaisiin yhdellä vuodella. 

Muutosehdotus on tarpeellinen ja perusteltu. Siirtymäsäännöksen jatkaminen 
vuodella mahdollistaa ulkomaalaisten maahanmuuttoon liittyvän rekisteröintityön 
saattamiseksi sujuvampaan muotoon niin viranomaisten kuin hallinnon asiakkaan 
kannalta. Valmisteltaessa Maahanmuuttoviraston ylläpitämän UMA –järjestelmän ja 
väestötietojärjestelmän välistä voimassa olevan lain mukaista oleskelulupia 
koskevaa tiedonsiirtoa on havaittu, että tiedonsiirron toteuttaminen tehokkaalla, 
virherekisteröintejä vähentävällä tavalla, edellyttää henkilötunnuksen antamista 
ensimmäisen oleskeluluvan myöntämisen yhteydessä. Kuten ehdotuksessa 
todetaan, yhtenä vaihtoehtoisena ratkaisuna selvitetty alustavasti mahdollisuutta 
siihen, että ulkomaalaishallinnon viranomaiset saisivat oikeuden tallettaa suoraan 
väestötietojärjestelmään sellaista ulkomaan kansalaista koskevat tiedot, jolle 
myönnetään ensimmäinen oleskelulupa ja jolla ei vielä ole henkilötunnusta. 

Nykyisen ulkomaalaislain mukaan nämä viranomaiset ovat Maahanmuuttovirasto ja 
poliisi. Tietojen kattavuuden kannalta on tärkeää, että oikeus tallettaa tietoja 
annetaan molemmalle viranomaiselle. 

Maahanmuuttovirasto esittää, että jatkovalmisteluissa harkittaisiin henkilötunnuksen 
antamista oleskeluluvan yhteydessä automaattiseksi siten, ettei tietojen 
tallettaminen väestötietojärjestelmään edellyttäisi ulkomaan kansalaisen pyyntöä tai 
muuta erillistä tahdonilmaisua. Tällöin voitaisiin varmistua, että tiedot saataisiin 
kattavasti. 

Väestötietojärjestelmässä ei välttämättä ole niitä henkilöitä, joille 
Maahanmuuttovirasto myöntää Suomen kansalaisuuden kansalaisuuslain 
mukaisessa ilmoitusmenettelyssä tai joiden kansalaisuuden virasto määrittää 
erillisessä menettelyssä  olevan suomi. Sen lisäksi, mitä HE –luonnoksessa nyt 
ehdotetaan, Maahanmuuttovirasto esittää, että henkilötunnus voitaisiin antaa niille 
henkilöille, jotka eivät jo ole väestötietojärjestelmässä henkilötunnuksellisina ja jotka 
saavat Suomen kansalaisuuden kansalaisuuslain mukaisessa ilmoitusmenettelyssä 
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tai kansalaisuuden määrittämisen kautta. Tällöin voitaisiin luopua nyt käytäntönä 
olevasta päätösten tiedoksi lähettämisestä maistraateille.  

Ylijohtaja Jorma Vuorio 

Tulosalueen johtaja Hanna Helinko 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asiankäsittelyjärjestelmässä.
Maahanmuuttovirasto 25.09.2012 klo 12.24. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi
todentaa kirjaamosta.
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